‘ ) Die In terp u n k tio n  is t h ier absichtlich u n v erän d ert wie in de r U rk u n d e  gelassen.
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dictum Cunonis, quod est super Odram in nova civitate situm a ponte contra aquam ad iäctum 
baliste, habens quatuor rotas et si plures esse poterunt, sicut dedimus nominatis sororibus. 
sic in hiis scriptis confirmamus. Damus et confirmamus eisdem sororibus aliud molendinum 
similiter in nova civitate situm inter predictum molendinum Cunonis et antiquam civitatem 
prope fossatum in aque ductu qui nove terminât ambitům civitatis, habens duas rotas et 
eciam si plures esse poterunt in futuro. Horum duorum molendinorum ius proprietatis et 
dominij transferimus in potestatem sororum predictarum, et addimus structuras ad utrum- 
que litus, vias, areas et ortos ad molendina competentes. Statuentes ut nullum aliud mo
lendinum supra vel infra fiat, quo ista debeant prepediri. Inhibemus eciam ne aliquis aque 
ductus fiat predictis in preiudicium molendinis. Quod si tempore succedente aqua suflo- 
diente vel aggerem comportante, loca in quibus modo sunt bec molendina, sic destrueret ut 
ibi non possent remanere, concedimus ut supra vel infra trahi possint et locari, dum modo 
non fiat in grave preiudicium aliorum. Нес ipsa molendina sicut et alia bona sororum, 
prescripta et plena gaudere volomus libértate. Si quis vero in nostro dominio constitutus 
intuitu divine remuneracionis aliquam possessionem contulerit dictis sororibus, concedimus 
et indulgemus eis, ut recipere possint et sub prescripta forma libertatis perpetuo possidere. 
Idem volomus intelligi de possessionibus quas pro pecunia in nostro dominio comparabunt. 
Indulgemus eisdem ut in Odra, quantum ad nos pertinet, possint constituere pro mensa 
ipsarum duos libere piscatores. Obsecramus ergo et contestamur coheredes et terrigenas 
nostros per viscera misericordie Jesu Christi, ut hoc memoriale nostrum promoveant et 
non impediant, quod solum prochdolor relinquimus, quo prepedito memoria nostri de terra 
pdnitus est deleta. Si qua ergo signa fidelitatis, si aliqui affectus dileccionis, nostro affectui 
quo vos dileximus correspondent, quem deus sic afflictum corporaliter ad se vocat, quiete 
saltim sub hoc memoriali vobiscum retínete, Simile a vestris posterie, quod nobis in hac 
nostra ultima volúntate feceritis expectantes. Set et deus omnis criminis iustus vindex pro 
qualicuuque violacione tanti voti gravem expetet ulcionem. Patronos eciam quos buie 
monasterio adesse cupimus scilicet Spiritumsanctum, Sanctum Michaelem archangelum, et 
beatos apostolos Petrum et Paulum et beatum Johannem ewangelistam, speciali devocione 
invocamus ut causam nostram tueantur. Ut autem hec nostra donacio et libertatum con- 
cessio firma et inviolata permaneat, presentem paginam nostri sigilli munimine fecimus robo
ran. Datum aput Rathybor anno domini M°. ccc°. vj°. Quinto Ydus Aprilis, Presentibus 
testibus infrascriptis, Domino Johanne procuratore curie, et magistro Johanne medico, et 
dominis Militibus, Stoygneuo castellano Rathyboriensi, Thoma iudice terre, Rudgero de 
Griua, Jacobo de Langa, Velyzlao, Fredrico advocate de Zar, Rycholpho de Psow, et domi- 
cellisWrocizlao,Egidio deDabinsco, Ymrammo filio Thome iudicis, etDominis civibusRathy- 
boriensibus, Tylone et Johanne advocatis, Janusio Macyconis, Hermanno Ysoldi, Luduico 
et Tylone fratre eius, Hermanno, de Zar et aliis quam pluribus fide dignis.

D as kleine runde Siegel m it R ücksiegel is t sorgfältig  eingenäht, ab er zerbrochen .
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XII.
1307. Jan. 22.

In  nomine patris et filij et spiritussancti amen. Nos Lestco dei gracia dux Rathyboriensis 
ex precepto divino et ex dileccione naturali patri nostro felicis memorie honorem debitum 
pariter et amorem exhibere cupientes, omnia que deo vovit pro salute sua seu promisit, 
volomus non minuendo set adaugendo adimplere. Itaque de assensu et consilio incliti 
principis domini Mezconis ducis Thesinensis patrui et tutorie nostri aream quam intra muros 
civitatis nostre Rathybor sororibus que sunt sub cura fratrum ordinis predicatorum, dedit 
et assignavit certisque terminis limitavit, prout in testamento suo continetur suisque privi- 
legiis extat roboratum, sic volomus, ordinamus ac statuimus semoto omni impedimento 
perpetuo inviolabiliter permanere. Viliam quoque dictam Ottonis sitam in Gola, continen- 
tem triginta mansos parvos, sicut ab antiquo limitibus distincta fore dinoscitur, ex integro 
comfirmamus. Similiter et duo Molendina que donavit eisdem sororibus ut tenemur pro 
preterito sic libera reddere promittimus, quod omni impetenti ea satisfaciemus quantum de 
iure fuerit faciendum. Specialiter quatuor Maccella ducalia in Rathybor et duas mensas 
sive bancas pañis ibidem, hec omnia in testamento prenominatis sororibus legata in hiis 
scriptis perenniter comfirmamus, ita tarnen qxiod ista maccella cum bancis panis alienare a 
claustro quocumque modo nullus habeat facultatem, set de censu istorum in ecclesia sororum 
lampas accensa iugiter perseveret; quod autem residuum fuerit de censu istorum, in usus 
cedat sororum predictarum. Insuper quod quatuor molares in monte annis singulis pro 
molendinis sororum dari instituit, duosque piscatores in aquis ducalibus libere piscari pro 
mensa sororum concessit, et alia omnia quecumque felicis recordacionis carissimus pater 
noster dedit seu legavit sepe nominatis sororibus et privilegiis suis roboravit, nullatenus 
volomus violare, set statuimus omnia et singula in suo vigore perpetuo remanere. Homines 
eciam earum liberos esse decernimus ab omni exaccione, a solucione vaccarum et porcorum, 
afossione vallorum et ab omni expedicione, prout in privilegiis sepe nominatis plenius con
tinetur. Favoribus iusuper et graciis has sorores specialibus prosequi cupientes, statuimus 
ut persone scilicet famulj vel ancille manentes in curiis sive allodiis dictarum sororum 
ipsarumque serviciis mancipate, prorsus ab omni potestate seculari sint exempte, ita ut eas 
nemo indicare vel punire quocumque modo présumât, nisi ille qui ex parte sororum ad 
hoc fuerit constitutus, ad quem tantummodo citari et coram quo responderé et non alibi 
volomus et ordinamus claustri et sororum serviciis personas quomodolibet deputatas. 
Insuper damus et assignamus ipsis supradictis sororibus ad tres mansos de terra prope 
castrum Rathyboriense versus sanctum Johannem, aream eciam sufficientem pro curia edifi- 
canda cum uno orto iuxta eosdem mansos eis damus et comfirmamus presenti scripto, 
plenamque quo ad omnia in omnibus hiis concedimus libertatem. Ut autem ista robur
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perpetue recipiant finnitatis, presentem paginam nostri sigilli appensione fecimus commu- 
niri. Petimus quoque Serenissimum dominum iam nominatum ducem Mezconem patruum 
et tutorem nostrum, ut sigillum suuin velit presentibus apponere pro certitudine ampliori. 
Datum aput Rathybor anno domini M. ecc. vij. undécimo Kalendarum Februarium in choro 
fratrum predioatorum, presentibus et pro testimonio convocatis hiis, Domino Tilcone 
canonico sancii Thome, Domino Johanne dicto Guth rectore ecclesie in Ditmari villa, 
Domino Nicholao castellano Osuetimensi, Domino Woycechone subcamerario domini ducis 
Thesinensis, Domino Hermanno dieto Sper, Domino Wencezlao dicto Kobilca, Marzalco 
domini ducis Rathyboriensis, Hymramo filio domini Thome iudicis, Petro filio Stephani de 
Razicie, Nicholao filio Galli de Gdemira, et aliis quam plurimis Militibus et domicellis et 
inferioris gradus viris fide dignis, quos invocamus ut pro salute sua hoc factum velini 
attencius memorie commendare.

A nhangend das g rosse  Fusssiegel des H erzogs m it de r U m schrift: S . L E S T C O N IS . D V C IS . R A T H I- 
B O R IE N S IS . D as kleine R ücksiegel zeig t einen A dler m it de r U m schrift: S. L E S T K O N IS . D V C IS . 
R A T H Iß O R IE . D as andere  Siegel is t verlo ren , und n u r die ro th en  Seidenfäden übrig.

X I I I .

1313. Apr. 8,

I n  nomine domini Amen. Ad rei memoriam sempiternam. Noverint universi tam presen
tes quam posteri presentís pagine copiam habituó seti inspecturi, Quod Nos Wernherus 
Advocatus hereditarius Rathiboriensis, Oswaldus, Gothardus, Hermannus Isaldis, Wygan- 
dus Ottonis, Sydehnannus de Keczer, Cónsules, ас Universitas Civium ibidem, ad benignas 
peticiones Serenissime Domicelle nostre Ofee, Sororis incliti Principie domini Lestkonis 
Ducis Rathiboriensis, domini nostri, inclinati, Molendinum situm super fluvio Odra apud 
Rathibor in Nova Civitate ab omnibus exaccionibus et collectis quocumque nomine cen- 
seantur, quas cum Universitate nostra dare et solvere idem Molendinum tenebatur, imper- 
petuum dimittimus liberum et exemptum. Preterea de mandato speciali prefati Principie 
domini nostri, domini Lestkonis Ducis Rathiboriensis, Promittimus hoc sub tytulo nostre 
fidei et veritatis nostrorumqtie successorum nomine et spondemus, quod cum omnes mor
tales simus, Si itaque memoratus dominus noster Dux Rathiboriensis Dominus Lestko ab 
hae luce prole seu herede legittimo ex se non relieto migraverit et decesserit, nulli penitus 
Principům seu Dominorum qui predicto Domino nostro Lestkoni in possessione terre 
Rathiboriensis successerit vel succedere debuerit, aliquod fidelitatis omagium sibi servando 
faciemus, donec prius pro modulo nostrarum virium, absque omni falsitate sed cum pura 
fide, apud eundem decertemus et racionabiliter ordinemus, quod omnes reditus et proventus
prenominate Domicelle nostre Ofce tam in Civitate Rathibor quam extra Civitatem sibi per 
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prefatum dominum nostrum Lestkonem Ducem Eatliiboriensem fratrem eius, ас Monasterio 
S. Spiritus et b. Marie semper virginis ac b. Johannis apostoli et ewangeliste apud Rathibor 
donatos, asscriptos ac privilegijs suis résignâtes, dimittat liberos, pacíficos et quietos, Ac 
eciam hoc litteris suis sub appensione sui sygilli roboret et confirmet. In cuius rei testi
monium sempiternum sygillum nostre universitatis presentibus duximus appendendum. 
Datum et actum Rathibor in die palmarum, anno iucarnacionis domini Millezimo Trecen
tesimo Tredécimo.

An einem P erg am en ts tre ifen  h än g t das Siegel de r S ta d t R atibo ř, ein halbes R ad  m it einem  halben  
A dler. S IG IL L V M . C IV IT A T IS . RA T IB O R .

XIV.
1313. Apr. 9.

In  nomine patris et filij et spiritus sancti amen. Quoniam que aguntur in tempore, eciam 
labuntur cum tempore, nisi scripture testimonio commendentur, Inde est quod nos Lestco 
dei gracia dux Rathiboriensis notum facimus universis tam presentibus quam futuris, quod 
sorori nostre Ofce intranti religionem sororum que sunt sub cura ordinis fratrum predica- 
torum, assignavimus pro allodio Prossowicli ex integro cum omnibus que ad hoc attinent, 
pascua, ortos, silvam et agriculturam, sicut Cuncho et Relicta Tilonis tenuerunt, tempore 
vite sue tenendum libere, Ita quod ad nullas penitus exacciones vel labores ducales quo- 
cumque nomine censeantur, homines ibidem residentes tenebuntur, sed prorsus ab omnibus 
sint liberi et totus fundus iam nominatus predicta gaudeat libértate, пес alicuius iudicio 
subiacebit, preter quem duxerit soror nostra ibidem tempore vite sue statuendum. Post 
decessum autem eius totum fundum iam nominatum Prossowicli assignamus et damus iure 
perpetuo ad claustrum sororum que sunt sub cura fratrum ordinis predicatorum iam dicta- 
rum perpetuo sub predicta libértate possidendum. In quo fundo concedimus sorori nostre 
duos piscatores habere qui in toto Odra quantum est sub dominio nostro constitutus super 
Rathibor et infra pro mensa eiusdem piscandi liberam habeant facultatem. E t si sine 
herede decedere nos continget, damus et assignamus sepedicte sorori nostre quatuor villas, 
videlicet Marcowich, Liski, Pogrebinam et Lubomam tempore vite sue cum plena libértate 
possidendas. Post decessum autem eius sub eadem libértate claustro dictarum sororum 
eas damus et assignamus perpetuo possidendas. Ihsuper duodecim malderatas in molen- 
dino sito sub muro civitatis Rathiboriensis sepe nominate sorori nostre tempore vite ipsius 
damus et assignamus, Ita videlicet ut quinqué malderatas habeat de brasio triticeo et quin
qué malderatas de siligine, duas vero de tritico, que omnes malderate post mortem eius ad 
ducatum revertentur. Ad hec assignamus sorori nostre Ofce iam prediate totum censum
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in venditorio sive in cameris ubi panni inciduntur et venduntur, et totum censům in cramis 
sive in cameris institorum, censum eciam totum novorum ortorum qui sunt siti ante civita- 
tem Rathiboriensem, preter ortos ibidem scolteti liberos, et exceptis ortis domini Osualdi 
qui non sunt ad communem eensuum solucionem aliorum ortorum obligati, sed solvant 
censum secundum quod in privilegiis ipsorum continetur. Istum totum censum tam ven- 
ditorii quam cramorum, quam eciam ortorum, soror nostra tempore vite sue tenebit, et post 
eius carnis absolucionem ad nos ex integro revertatur. Insuper si nos decedere contigerit 
ipsa superstite remanente, eciam si Jiberos relinquemus, villam que vulgariter Liski dicitur, 
concedimus ei libere tempore vite sue possidendam; post mortem autem eius ad nostros 
liberos revertatur. Acta sunt liec in pallacio castri Rathilioriensis, coram inclitis principi- 
bus dominis ducibus Mescone duce Tessinensi, Wladizlao duce Cozleusi et fratre ipsius 
domino Mezcone, Anno domini M°. ccc°. xiij0. v°. Idus Aprilis. Huic privilegio rogavimus 
predictos dominos ut sigilla sua appenderent, et nos Mezco dux Tessinensis et Wladizlaus 
dux Cozlensis rogati presentibus nostra sigilla duximus appendenda. Insuper promisimus 
nos predicta omnia in nullo inpedire, sed eciam ea omnia pro nostro posse ut inviolabilia 
permaneant ab inpedientibus defensare. Istorum autem omnium testes sunt: Incliti prin
cipes dominus dux Mezco et dominus dux de Cozle et frater suus dominus Mesco, dominus 
Witozlaus Castellanus Rathiboriensis, dominus Sandco, dominus Martinus dietus Zaiceck, 
dominus Wencezlaus Cobilca, dominus Albertus de Sucha, dominus Egidius et frater suus 
Leonardus, dominus Johannes Machconis et dominus Oswaldus, cives Rathiborienses, et 
alij plures fide digni.

' A nhangend an ro th e r  Seide das Siegel des H erzogs L estco  m it doppeltem  R ücksiegel, das Siegel des
H erzogs von T eschen , stehend  m it Schild und Fahne, und de r U m schrift: . . .  C O N . D I. GRA . D U C .............
E T . D N I. D . O S S U E C I. und das kleine Siegel des H erzogs von Kosel, ein A dler m it de r U m schrift: S. 
D V C IS . W L A D IS L A I. DE. C O SLE.

Х У .

1313. Jun. 11.

In  nomine domini Amen. De gestis hominum inopinabilis solet calumpnia suboriri, si non
voce testium vel litterarum testimonio fuerint perhennata. Noverint igitur universaliter
singuli et singulariter universi presencium tenorem inspecturi, quod nos Lestk, dei gracia
dux Rathyboriensis, sub veritatis testimonio in hijs scriptis publice profitemur, Quod
Sygota filius domini Jesconis de Bencowitz rite et racionabiliter vendidit honorabili viro
Swoyshoni de Zuditz omnem partem patrimonij sui in villa Bencowitz, videlicet terciám
partem dominij ville supradicte, in villa et in campis, in pratis, silvis, montibus, valli-
bus, aquis, piscibus et piscinis, in latitudine et longitudine omnibusque locis ad dictam

1 6 *
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terciám partem pertinentibus, exceptis illis que in presentibus litteris per ordinem subscri- 
buntur, scilicet magno prato quod nobis duci Rathyboriensi est obligátům, et agris alijsque 
omnibus bonis que ad villanos dicte ville pertinere dinoscuntur. Quibus bonis integraliter 
persolutis, predictus S}7gota iam dicto Swoyshoni eadem coram nobis maturo prehabito 
consilio de consensu amicorum suorum omnium voluntario resignavit cum omni iure et 
dominio prout ipse habuit, eidem Swoyshoni suisque pueris ac successoribus legittimis 
iure hereditario perpetue possidenda, vendenda, commutanda, necnon in usus placidos 
convertenda, secundum quod sibi suisque successoribus salubrius videbitur expedire. In 
quorum bonorum et silve divisione ex iussu nostro et de eorum, scilicet Sygote et domini 
Retri plebani de Grlywitz bona volúntate, ex parte predict! Sygote Wekshula de Tessbin, 
ex parte domini Petri Stephanus Mystrsek, quibus ipsi tribuentes plenam auctoritatem, 
Benco vero de Bencowitz tam ex parte propria quam sepe dicti Sygote patrui sui, Item ex 
parte domini Retri prememorati et Swosbonis Jerik de Bencowitz una cum eodem Swoysbone 
et nostro Camerario videlicet Bohoncone de Tsliirwencshitz, qui et polonico ydiomate 
Slusbofnic dicitur, in silvie gades et términos equitaverunt. Super quo testimonio nostri 
sigilli karacterem maioris duximus apponendum. Datum Ratbybor iij°. Idus Junij, Anno 
domini M°. ccc°. Tredécimo, presentibus domino Martino Zaianoz, domino Sandcone de 
Breza militibus nostris, domino Retro plebano de Glywicz, Seczcone, Gerhardo de Boianow, 
Arnoldo et Bencone de Bencowicz, Egidio de Damb., Ekberto advocato Sarensi, Nycolao 
filio Egidij et alijs fide dignis.

M it dem grossen  Siegel des H erzogs, ohne R ücksiegel, an gelben Se idenfäden. Die U rk u n d e  befindet 
sieh im A rchive des Ju n g frau en stifts , und is t auch in L oren tzens P riv ileg ienbuch  aufgenom m en.

Х У І .

1315. Apr. 8.

In  n. d. Amen. Nos Henricus D. G. Ep. Wrat. notum esse volumus universis presentem 
paginam inspecturis, quod cum inter Religiosos viros fratrem Andreám priorem fratrum 
Predicatorum aliosque fratres de Rattibor ex parte una, et virům discretum d. Gyselerum 
ex altera Plebanum ibidem, super variis et diversis damnis ac iniurijs iniuriosisque verbis 
et factis, пес non testamentis, funeralibus, funerum sepulturis, administratione sacramento- 
rum et occupatione decimarum, in quibus ipsePlebanus se cum sua Parochia per iam dictos 
fratres damnificatum multipliciter asseruit offensum, insuper et alijs molestijs et iniurijs 
quibus similiter dicti fratres econverso per ipsum Plebanum et suos asserebant etiam se 
offensos graviter et turbatos, exorta fuisset dissensionis materia et rancoris, intervenienti- 
bus tandem consilijs discretorum predictus frater Andreas Prior pro se et suis fratribus 
Ratt. nec non et prefatus d. Gyselerus Plebanus Ratt. pro se et suis, renuneiatis bine et
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inde controversijs, contentionibus et dissensionibus quibuscunque, in Nos tanquam in 
Arbitrům, arbitratorem et amicabilem compositorem concorditer in presentia testium sub- 
scriptorum consentire et compromittere curavemnt, hoc modo ut de consilio honorabilium 
virorum d. Fridmanni de Prouin Cancellarij nostri Wrat. et Magistri Arnoldi Archid. 
Glog. Canonicorum nostrorum Wrat. quidquid super premissis omnibus et singulis et quo
libet eorundem quocunque modo Nos arbitrari ordinare statuere et diffinire sive in absentia 
sive in presentia predictarum partium curaremus, ratum et firmum tenerent omnino.

Nos igitur qui paternum (sic) commodum et quietem nostrorum desiderabiliter affecta- 
mus et querimus subditorum in quorum prosperitate utique prosperamur, compromissum 
huiusmodi ut predicitur rationabiliter in Nos factum Nobis voluntarie assumentes, predicto- 
rum dominorum Cancellarij et Arcbidiaconi consilio accedente pro bono pacis et concordie 
arbitramur, ordinamus, diffinimus et statuimus in bijs scriptis, Quod predicti Prior et fratres 
Predicatores decimas prorsus nullas Ratt. Ecclesie vel alterius cuiuscunque occupare 
debeant vel auferre, cum contra institutionem sui ordinis et naturam decimas possidere 
licite nequeant vel habere, nisi tunc (tarnen?) ipsis per aliquem Clericorum pars aliqua 
decimarum licite pro elemosina conferatur. Item nec quibuslibet Parocbialibus dicti frätres 
unctionem extremam nec alia sacramenta aliqua ministrabunt preterquam suis fratribus et 
illis duntaxat qui ipsorum servitijs immorantur, òum alio modo eisdem fratribus id non 
competat sacrorum Canonum iustitia probibente. Preterea dicti fratres necnon et Plebanus 
cum suis socijs seu vicarijs prout districtissime novo iure prohibitum esse noscitur, per se 
vel per alios nullos alliciant et inducant quod apud ipsos seu Ecclesiam ipsorum eligant 
sapulturam, sicut gravem penam Constitutionis nove in Sexto libro Decretalium patenter 
expressam, et annexam quam adiciemus nichilominus voluerint evitare. Si tarnen libere per 
aliquem Parochialium, de quo legitime possit constare, vel apud Eccl. dictorum fratrum 
vel alibi canonice electa fuerit sepultura, banc per neminem volumus impediri. Quinimo et 
hoc idem servari precipimus hinc et inde, quod in sacris canonibus super eo plenius est 
expressům. Portionem etiam canonicam de legatis, oblationibus et obventionibus alijs 
quibuscunque funerum que ad dictorum fratrum ecclesiam tumulanda de predicta Parochia 
deferuntur, Plebano predicto Rati, et Successori eius qui p. t. fuerit, memorati fratres 
ibidem iuxta quod Canonico iure precipitar, dare et solvere de cetero tenebuntur, relaxatis 
tamen illis si que dicti fratres memorato Plebano pro preterito tempore de obventionibus 
huiusmodi tenerentur, que per ipsum Plebanum deinceps exigi nolumus ab eisdem. Si quas 
tamen decimas ijdem fratres prefato Plebano contra iustitiam abstulissent, de quibus con
stare possit, de illis integraliter ipsi Plebano per prefatos fratres satisfactionem congruam 
statuimus exhiberi. Quibuslibet alijs dissensionibus et litium materijs pro preteritis 
damnis vel iniurijs alijsve molestijs quibuscunque illatis quomodolibet hinc et inde prorsus 
cessantibus et renuneiatis omnino usque adeo quod inter memoratos fratres et Plebanum 
et suos socios grata deo pacis et concordie de cetero vigeat quietado, et scandala noxia
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de medio auferantur. Et quoniam Clerici et Scbolares in Rattibor, ut accepimus, lagicali 
potentia oompelluntur inviti processionaliter ad Ecclesiam fratrum in Rattibor Predicato- 
rum apportare seu conducere fuñera illorum qui de Parochia ibidem apud eosdem dicuntur 
sepulturam elegisse, quasi ad hoc ijdem Clerici ex quadam loci ipsius consuetudine tenean- 
tur, Nos consuetudinem huiusmodi quantocunque etiam tempore in dicto loco Rattibor 
servatam, rationi consonam non putantes ipsam presentibus reprobamus, cum nec in 
Civitate Wrat. nec in locis alijs Nostre Dioc. quinimo nec in provincia Polonie consue- 
tudo eadem hactenus sit observata. In virtute igitur sancte obedientie districtius pro- 
hibemus, ne predictos Clericos et Scbolares aliquis de cetero compellat vel compelli pro- 
curet invitos ad aliquam Ecclesiam quam ad suam cui deserviunt seu etiam quam fré
quentant, conducere fuñera seu deferre, cum iuxta Canónicas et legitimas sanctiones nullus 
invitus operas suas ingerere regulariter teneatur. Нес omnia et singula ordinamus, 
statuimus, arbitramur et precipimus sub pena excommunicationis et interdict! per predictas 
partes inviolabilite'r servari. In cuius rei testimonium et evidentiam pleniorem presentes 
fieri et nostri sigilli munimine iussimus roborari. Datum apud Viasd sexto Idus Aprilis 
a. d. M°. ccc0. xvt0. Presentibus Dominis Henrico de Baruth Prepósito nostro Wrat. 
Fridmanno Cancellario et Archidiácono supradictis, Henrico de^Virbna, Canonicis nostris 
Wrat. Fratre Henrico de Henrichovv, Magistro Jeskone de Strelin, Heydenrico Plebano de 
Cygenhals et Nicolao de Rychenstadt Capellanis et Notarijs nostris. Testes autem qui 
predicto intererant compromisso sunt hij: Domini Canonici Capelle Castri Rattiboriensis, 
Decanus Odrinus, Nicolaus de S. Nicolao, Adam de Lytz, Arnoldus de Erenvitz et Nico
laus de Godow Plebani et alij.

Aus der B estä tig u n g  vom 26 . A pr. 1 3 7 9 , wo auch eine B eschreibung  des Siegels gegeben ist.

X V I! .

1316. o. T.

Ä b t Nicolaus von Räuden verkauft preclare domicelle sorori Ofce et aliis sororibus in 
cenobio ord. fratrum Pred. deo servientibus vier Fleischbänke in Sobrau. Oben S. 22.

X Y IIL

1316. Jul. 19.

In  nomine patris et filij et spiritus sancii amen. Condicio rerum mutabilium hoc requirit, 
ut quanto res fuerit fragilior, tanto ad conservacionem eius maior labor et cura est propen- 
sior adhibenda. Cum itaque fama virginei pudoris plurimum sit tenera, ut lesa quam
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modicum ulterius nequeat reformari, Proinde ego Hymramus duas filias meas materna solli- 
citudine destituías de consilio amicorum et de assensu ipsarum ad monasterium tradidi in 
Rathibor, et cum eis dedi mediam villam que vulgariter Bogunice nuncupatur, et earn coram 
Inclito principe domino duce Lestcone sororibus prenominati monastery resignavi, ita 
tarnen quod filie шее in dicta medietate ville possint construere de sumptibus sibi appro- 
priatis duas piscinas et utilitates earum percipere tempore vite ipsarum, et pro necessitatibus 
suis specialibus convertere, de quibus eis provisum non fuerit de communi; et bee piscine 
post decessum earum cum suis utilitatibus ad prefatum monasterium pertinebunt. Pro filio 
autem meo Ottone promitto quod sorores eiusdem monastery in prediate hereditatis posses
sione in nullo penitus debeat molestare, nec pretereundum est quod villa predicta Bogunice 
strata publica que ducit de Baťhibor versus Rudam claustrum, dirimitur ac dividitur, par- 
tique alteri ut equalitas in divisione servaretur addita est taberna, parti vero superiori que 
in ea fuit, additum est molendinum, et sic una pars alteri in nullo debet preiudicium gene
rare, ut nec ista aliam tabernam nec illa aliudpossit construere molendinum. Ad evidenciám 
autem predictorum sigillum meum duxi presentibus apponendum. Datum Anno domini 
M°. ccc°. xvj°. quarto decimo kal. Augusti, presente domino Martino iudice terre, et Mar
tino dicto Tuncynone et Nicolao Ceciradi.

In nomine patris et filij et spiritus sancii amen. Favore pacis et iusticie etpijs precibus 
sororum Rathiboriensium ordinis beati Dominici inclinati, Nos Lestco dei gracia dux 
Rathiboriensis collacionem et resignacionem medietatis ville Bogunich (Boguniz), quam fecit 
Hymramus coram nobis sororibus supradictis, admittimus et ratam habemus et presenti 
sc?ipto confirmamus perpetuo valituram. Ad evidenciám autem et munimen omnium pre- 
missorum sigillum nostrum de mandato nostro presentibus est appensum. Datum ut supra 
presentibus testibus suprascriptis.

Zwei g leich lau tende E xem plare . A nhangend das grosse Siegel des H erzogs L es tc o , ohne R ück
siegel, und das dreieckige des H y m ra m , w orauf ein P ferd  m it de r U m sch rift: S . Y M M E R A M I. D E.
H IR S C H O N O V IZ . (D er e rs te  B uchstabe des le tz ten  N am ens is t undeu tlich .) Beide an ro then  Seiden
fäden ; an dem än d ern  E xem plar das herzogliche an v io le tten  Fäden ,

XIX.
1316. Oct. 28.

In  nomine domini Amen. Ne liominum contractus in oblivionem deveniant, solita sunt 
scriptis et testibus roborarj. Nos igitur Wladizlaus dei gracia Dux Byťhomiensis et Coz- 
lensis universos ad quorum audienciám presens pagina fuerit devoluta Cupimus non latere, 
Quod Msczycus noster fidelis Castellanus de Grensyn, in omni sospitate animj et corporis
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in nostra presencia corporaliter constitutus Brussonj Nycolao suo Sororio Octo Mansos in 
villa Warmuntliouicz communiter fata pro viginti octo Marcis cum eorumdem pertinencijs 
omnibus, utilitatibus et fructibus vero tytulo vendicionis Jure hereditario resignavit. Et ne 
quisquam presentem vendicionem rite et racionabiliter contractam inposterum valeat retrac
tare, Presentes conscribi nostrique maioris Sigilli appensione iussimus roborandas. Actum 
apud Cozlam sub a. d. M°. ccc°. Sexto decimo Quinto Kalendas Novembris, Presentibus 
hijs, Milite Lascario herede de Kopnyk, Milite Floriano Zygrodij, Nycolao Strala herede 
de Othnyth, Clemente Swenthopelkonis, Paulo dicto Colenda Sub Judice Curie nostre Et 
plerisque fide dignis. Datum per manus Proshonis nostrj Notarij, heredis de Pacyna.

Das Siegel is t ziemlich g u t e rh a lten  ab er zerb ro ch en ; es zeig t vorne einen schräg  g este llten  A dlerschild  
u n te r  einem Helm , m it de r U m schrift: S. W L O D IZ L A I. D E I. G Ë A . D V C IS . C O S L E N S . E T . B IV T Y M E N S . 
D as B ücksiegel zeig t einen H elm  m it B üflelbörnern  und Fähnlein  d a ra n , und de r U m sch rift: S E C T V . 
D V C IS . W L O D IS L A I, D E . B Y T H Ö . E T . D. C O ZLA .

X X .
1317. Feb. 2 5 .

I n  nomine patris et filii et spiritus sancii amen. Naturalis a.ffectus exigit divinaque precepta 
iubent et honestas publica sua virtute ammonet, ut filij parentibus suis eo sollicicius vicem 
dileccionis impendere satagant quo amplius maiori amore ab eis senserint se prevenios, 
precipue si eos viderint in aliqua gravi necessitate constituios. Proinde nos Lestco dei 
gracia dux Pathyboriensis pensata dileccionis exhibicione varia et inmensa qua immemores 
esse nequimus, qua felicis recordacionis noster pater in vita sua utpote unigenitum nos 
dilexit Nec ambigimus ipsum suffragiis indigere, Ideo monasterium quod aput Rathybor 
pro remedio anime sue sororibus ordinis Beati Dominici construi ordinavit, ut pro salute 
ipsius et nostra in eo devocius et quiecius domino iugiter serviatur, et pro reverencia 
sororis nostre que inibi spretis mundi illecebris famulari Christo preelegit, illud attollere, 
promovere, graciis dotare et ampliare cupientes, aream quam a domino Johanne dicto 
Kornicha et a filio Mischcone eius per commutacionem aree alterius et domus legittime 
sunt adepte, perpetuo ipsis et claustro earum comfirmamus possidendam, concedimus- 
que ut aree sue sine cuiusquam contradiccione adiungere valeant quam hactenus 
habuerunt, quam aream ad construendam in ea ecclesiam ad honorem dei et ad 
solamen animarum pro quibus eam edificare decrevimus, deputamus. Similiter ad ...-  
..mus ratam habentes quam cives nostri fecerunt cum procuratore dictarum sororum 
commutacionem communis platee, que prima est ad sinistram intrando civitatem a beato 
Nicholao, ipsamque earumdem sororum aree adiungimus et perpetuo comfirmamus possi
dendam. Sicque longitudo tocius aree prenominatarum sororum prius habite et nunc per 
nos addite a muro civitatis directe tendendo versus fratres predicatores continet ducentas
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sex ulnas sive cubitos usuales, a muro vero porte civitatis, sancti Nicholai eciam cum eara 
prius habita et modo per nos addita protenditur versus forum procedendo dieta area et 
contine! quinquaginta tres cubitos cum dimidio usuales, per quos cubitos intelligimus ulnas 
quibus mercatores pannorum hoc in tempore in terra nostra uti eommuniter eonsueverunt. 
Hanc itaque aream sic limitatam et sepe nominatis sororibus per nos irrefragabiliter comfir- 
matam omnino liberam esse decernimus et ab omni iuridicione seculari et potestate eximi- 
m us, ac concedimus ut iuri spirituali deinceps semoto omni impedimento libere valeat 
subiacere. Retinemus tarnen nobis penam ac vindictam in eos acrius fulminandam, qui 
intra aream predictarum sororum aliquam presumpserint inhonestatem perpetrare, eo quod 
ad locum ilium speciálem habemus devocionem ipsumque favore prosequimur singulári, et 
ideo quantum possumus ordinamus ut ibi onmis decencia quantum possibile fuerit conser- 
vetur. Ad evidenciám autem omnium premissorum et munimen, sigillum nostrum de 
mandato nostro presentibus est appensum. Datum ab incarnacione Christi anno M°. ccc°. 
xvij. Quinto Kał. Marcij.

A nhangend das g rosse  Siegel des H erzogs L estco.

X X I .
1317. März 17.

In  nomine domini Amen. Quoniam acta modernorum ideo litteris inprimuntur, ne ut 
quřmdoque fieri solet, a posterie malicióse valeant irritarj, Nos igitur Lestko dei gracia dux 
Rathiboriensis coram universis tam presentibus quam posterie notum facimus hanc inspec- 
turis paginam et sub veritatis testimonio publice profitemur, Quod cum generosa mulier 
Bugusca filia domini Jesconis de Corniez, consors Thomeslai de Chyrniche, de mera volún
tate sua, liberorum suorum et sui consortis, hereditatem suam integraliter in Bugunicz, que 
Jure successionis ad ipsam legitime spectabat, vendidisset Sanctimonialibus seu Sororibus 
claustralibus ordinis Sancti Dominici in Rathibor et Conventui earundem Sororum jure 
hereditario perpetuo possidendam, Porro celebrata eadem empeione et vendicione cum ea 
decencia qua decet et pecunia in toto persoluta, eadem mulier Bugusca filia dicti domini 
Jesconis de Corniez, non decepta nec coacta, sana mente et corpore veniens ad nostram 
presenciam in nostro castro Rathibor eandem hereditatem Bugunicz cum omnibus utilitati- 
bus, prout ipsa possederai,, dictis Sororibus claustralibus ad manus fratris Sybotonis 
procuratorie ipsarum libere resignavit. Postea venientes ibidem in nostra presencia liberi 
eiusdem domine volúntate pura ratam et gratam habentes resignacionem hereditatis Bugunicz 
factam per Matrem eorum tamquam per heredem legitimam, et ad maiorem cautelam dictam 
hereditatem cum plenitudine Juris quod ipsis videbatur quocunque modo competere, pre-
missis Sororibus ad manus dicti fratris Sybotonis resignarunt. Thomislaus vero fidelis vir 

I I .  17
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Consors seti Maritas Domine prenotate veniens omnibus Juribus sibi competentibus in pre
notata hereclitate Bugunicz abrenuneeians, ipsam eciam quantum in eo fuit, absente tarnen 
sua Consorte, coram nobis sepedictis monialibus ad fratrie Sybotonis manus resignavit. 
Hijs itaque publicatis et evidenter liabitis coram.nobis, ambabus partibus petentibus instanter 
ipsam a nobis ratam et firmam haberi ac ad perpetuum robur et eternam rei memoriam 
ipsam resignacionem per nos nostris litteris ac Sigilli nostri inpressionis karactere confir
mari, quam ratam et firmam nos nunc et in perpetuum sub veritatis testimonio profitemur 
per omnia habituram, et presentibus litteris ac Sigilli nostri munimine ex certa sciencia con- 
firmamus. Datum Rathibor per manus Crodinj nostri notarij, próxima feria quinta ante 
dominicam Judica me Deus, Anno domini Millesimo Trecentesimo Septimodecimo, Presen
tibus viris ydoneis dominis Vytoslao castellano Rathiboriensi, Michabele de Gassowicz, 
Sandcone subiudice nostro, Wenceslao Kobulca, Ymmeramo Egydio Nicolao Cyceradi, 
Petro Raschica, Voyslao Pabianj, famulis nostris, Johanni Mackonis, Petro Ruffi Civibus 
nostris de Rathibor et alijs fide dignis.

A nhangend das wohl e rhaltene  g rosse  Siegel des H erzogs m it dreifachem  E ücksiegel.

X X I I .
1317. Dec. 23.

A b t Nikolaus von Räuden stellt zwei feierliche, von Herzog Lestco bestätigte Urkunden 
aus über den Verkauf der vier freien Fleischbänke in Sohrau. Oben S. 28. 29.

X X I I I .
1321. Nov. 4,

Moverint universi presentes et posterj presentís littere seriem audituri, quod nos 
Hermannus Ysaldis, W^ygandus quondam advocatus, Sifridus Salzcrezcim, Peregrinus 
Cristani, Lupoldus, cónsules civitatis Ratiboř, una cum scabinis videlicet Thilone de Ho- 
loschviz, Dytuschone, Wernhero quondam advocato, Conrado de Ostrauia, Petro opperario, 
Heynmanno institore, Johanne Martinj, tenore presencium publice profitemur quod Wern- 
herus concivis noster quondam advocatus ibidem et Henricus gener eius similiter concivis 
noster dictus de Grudin, sanj mente et corpore rite ac racionabiliter, non vocatj, non com- 
pulsj vel aliquo fraudis dolo allexi, set de sua liberalitate ac spontanea volúntate, verum 
eciam benigno favore coniugum suarum et omnium puerorum suorum adiacente, tres laneos
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sitos in villa viilgariter Ottindorf nominata ad iudicium iam diete ville pertinentes, vendi- 
derunt sanctimonialibus sen sororibus ordinis fratrum predicatorum aput nos in Ratiboř 
hereditario possidendos; de summa vero pecunie pro qua Wernherus et líenricus proscriptos 
laneos sen hereditates vendiderunt sororibus prenarratis, ipse sorores Wernherum et Hen- 
ricum integraliter ac amicabiliter compagaverunt. Ad maiorem autem huius empeionis 
confirmacionem sepedictj, videlicet Wernherus et Henricus cum uxoribus et pueris suis ad 
nostram venientes presenciam cum essemus in consilio congregatj, subscripto empeionis 
ordinacionem šine omni contradiccione uxorum suarum et puerorum suorum coram nobis 
protestantes finaliter confirmaverunt. In cuius rei evidenciám et caucionem pleniorem pre
sentem litteram scribi iussimus et nostri sigilli robore efficacius communirj. Datum Ratiboř 
anno domini M°. ccc°. xx°. primo, próxima feria sexta post festum Symonis et Jude apos- 
tolorum beatorum.

A nbangend das Siegel de r S ta d t R a tib o ř, ein halbes R ad und einen halben A dler darstellend .

X X I Y .
1331. Juni 15.

Mos Nicolaus dei gracia Dux Oppauiensis Reeognoscimus et ad universorum tarn presen- 
cium quam futurorum noticiam tenore presenciuin volumus pervenire, Quod quoscunque 
redátus sive bona quecunque fideles nostri Otto dictus Thure et Jescho fratres de Linauia 
Conventui Sanctimonialium Cenobij Rathiburgensis O. S. Dominici hereditarie vendiderunt 
Scilicet Nonam mediam marcam redituum in villa Besdcaw in nostra Oppauiensi terra sita, 
et tres marcas redituum in eadem villa, quas ad sororem eorum Religionis habitům in dicto 
Cenobio que assumpsit, eidem Conventui hereditarie similiter donaverunt, Ad ea nostrum 
adhibemus favorabiliter beneplacitum et consensum, dictos reditus sivě censum Vndecim 
videlicet marcarum cum dimidia marca in undeçim lanijs cum dimidio lanio habitům et 
deputatum in predicta villa Besdcaw, cum suis singulis utilitatibus ac pertineneijs univèrsis, 
Ipsi Conventui Cenobij predinti hereditarie conferendo attestacione presencium confirma- 
mus possidendum, utifruendum, tenendum et habendum, eodem iure quo supradicti fratres 
memorata bona a nobis habendo possederunt. In cuius testimonium presentes scribi et 
nostri maioris Sigilli munimine iussimus roborari. Actum in Grecz sub anno domini 
M°. ccc°. xxxj0. xvij0. Kal. Julij per manus Retri de Mertindorf Curie nostre Notarij.

A us d e r P r iv ile g ienbesťátigung K a ise r F erd inands I I .  vom 25. Jan . 1 6 2 2 .

17*
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ХХУ.
1331. Juni 24.

In  nomine domini amen. Quoniam ut ait apostolus, Omnes ante tribunal comparere nos 
oportet et recidere de factis proprijs racionem, Ideo necessarium est et utilitati propinqum, 
legittimas acciones que memorie indigent, poni in ore testium et litterarum testimonio per- 
hennari. Noverint igitur universi tam presentes quam posteri, ad quorum audienciám tenor 
presencium pervenerit litterarum, Quia Theodricus Sutor cuneta terrena sollerter perspi- 
ciens, ipsa vero vana ac ludibria recognoscens, suis heredibus distributis partibus, sperans 
per filiam suam Cristinam anime sue et uxoris eius refrigerium percipere bic Theodricus 
dictus dives, compos mentis et corporis, Coram nobis Consulibus Rathyboriensibus, scilicet 
Tytussone, Arnoldo de Ribnik, Tyczkone Libkindi, Theodrico de Keczczyr, Heynmanno 
de Czudicz, Ceterisque Juratis Hermanno Ysaldi, Nycolao de Husswczin, ac alijs quam plu- 
rimis fide dignis, non coactus, non compulsus nec aliqua racione devictus, verum eciam ex 
matura deliberacione ipsius, diete Cristine totique conventui Sanctimonialium, Cenobio 
Sancii spiritus in Ratbybor constituto, ortum situm in platea que vvlgariter nominatur 
breytegasse circumferencialiter prolixum et latum ceu ipsum longo tempore tenuit, rite ac 
racionabiliter Jure hereditario perpetue possidendam (sic) contulit, tradidit et donavit. Sic 
quod iam dictus conventus ortum prefatum ex parte omnium beredum inpediencium seu liti- 
gancium pacifico resideat (sic) ac quiete, tali tarnen condicione, ut pro ipsis prenominatis 
videlicet Theodrico et eius coniuge, prelibatus conventus preces ad deum fundere studeat 
humiles et devotas, quibus mediantibus valeant pertingere eterne (sic) luminis claritatem. 
Ut autem hec omnia perpetue sine qualibet nepharia attemptacione maneant in convulsa, 
presentes litteras super hijs memoriter conscribi fecimus ac nostri Sigilli munimine effica- 
citer roborari. Datum Rathybor Anno domini Millesimo Trecentesimo Tricésimo primo in 
die beati Johannis Baptiste.

M it dem beschädigten  Siegel de r S ta d t R a tib o ř an ro th e r  Seide. —  N ach L inge’s S chulschriften  S . 117 
verm ach te  auch im J .  1 3 3 3  eine B ü rg erin  N am ens G e rtru d  dem Ju n g frau en k lo ste r einen G arten  n eb st e iner 
B äckerbank  in ih rem  le tz ten  W illen.

ХХУІ.
1334. Sept. 29.

In  nomine domini amen. Quoniam que aguntur in tempore ne simul labantur cum lapsu 
temporis, soient ea reponi in lingua testium et scripture memoria per hannari (sic). Qua
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propter ego Petrus heres de Bencouicz plebauus de Ribnik et Canonicus sancti Thome 
castri Ratbiboriensis, prehabita bona deliberacione, sana mente et corpore constitutus de 
consensu meorum filiastrorum, Benconis, Nycolay et Herbordi, mee nepti Verunce vendidi 
unum mansum paternalem liberum in villa Bencouicz vulgariter nucupatur (sic), vendidi iure 
hereditario perpetuo possidendum et ad usus plácitos convertandum in dando vendando 
commutando vel eciam obligando iuxta quod sibi utilius ас melius videbitur expedire, et ut 
hec vendicio robur in posterům optineat valiturum, sibi presentem paginam contuli mei 
sigilli munimine roboratam. Actum et datum in Rathibor in die beati Michaelis archangeli, 
Anno domini M°. ccc°. xxx°. iiij0. coram testibus infra scriptis, Milite Czecone iudice curie 
Ratbiboriensis et fratre Jescone procuratore sororum, et domino Stanizlao scriptore eiusdem 
et alijs quam plurimis fide dignis.

Aus dem  A rchive des Ju n g frau en k lo ste rs . D as ovale Siegel zeig t ein D oppelbeil (b ipennis) m it de r 
U m schrift: S . D : .P E T ß l .  D E . B E R E N D O R F . V or dem P  is t ein undeu tlicher B uchstabe.

XXVII.
1334. Sept. 29.

I n  nomine domini amen. Noverint universi hanc paginam inspecturi, Quod coram nobis 
Ltfstkone dei gracia Duce Ratiboriensi Honorabilis vir dominus Petrus Capellanus noster 
dictus de Bencouicz, heres ibidem, Canonicus in Ratiboriensi Castro sancti Thome et Ple- 
banus in Ribnik, piene compos sui corporis et sue racionis constitutus,eciam prehabita 
matura deliberacione benivoloque consensu suorum filiastrorum, videlicet Benconis, Nicolai 
dictiTursecz, et Herbordi qui cognominatur Coberno, ad hoc accedente, Nepti sue karissime 
Veronce Sanctimoniali apud Ratiboř in Claustro Sancti Spiritus beateque Marie virginis et 
matris gloriose, sancti quoque Johannis apostoli et Ewangelizte Sub voto fratrum Ordinis 
Predicatorum professe, unum Mansum patrimonialem liberum in villa ac hereditate Ben- 
couice vulgariter nuncupata vendidit, ac Sibi et suis omnibus legittimis Successoribus iure 
hereditario et proprietatis in perpetuum possidendum, tenendum et in aliam personam quo- 
cumque elegerit tytulo gratuito vel honeroso, et prout sibi utilius fore videbitur transferen- 
dum, liberaliter resignavit. Nos itaque huiusmodi vendicionem et empcionem ratam atque 
gratam habentes, parcium precibus inclinati duximus confirmandam. In cuius rei testimo
nium et evidenciám pleniorem presentem litteram conscribi et nostri appensione sigilli man- 
davimus communiri. Actum et datum Ratiboř,-Anno domini Millezimo Trecentezimo Trice- 
zimo quarto in die sancti Michaelis, presentibus nostris fidelibus Dzeczcone Judice Curie 
nostre, fratre Jashcone Procuratore iam dicti Claustri et Sororum, domino Stanizlao vicario
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predicti domini Petri, et domino Petro Wladizlauiensi nostre Curie, Notario et aliis fide 
dignis.

D as kleine ru n d e  Siegel, an ro th e r  Seide, zeig t einen dreieck ten  A dlerseb ild  m it einem Helm  ü b er der 
oberen E cke und undeu tlicher U m schrift.

X X Y I I I .
1335. Ju n i 1.

In  nomine domini amen. Noverint universi presencium noticiam habituri, quod nosNankerus 
dei et apostolice Sedis providencia Episcopus Wratislauiensis Attendentes devocionem qua 
dilecte nobis in Christo . . Priorissa e t . . Conventus Sanctimonialium Monastery Sancti 
Spiritus in Rathibor ordinis Predicatorum nostre diócesis in ipso Cenobio virtutum domino 
famulantur, Ecclesiam Sancti Spiritus et Sancte Marie semper virginis in eodem Monasterio 
ad devotam supplicacionem Magnifici Principis domini Lestkonis ducis Rathiboriensis 
duximus consecrandam. Et quoniam religiosam vitam ducentibus congrua nos oportet 
consideracione prospicere ne cuiusdam necessitatis occasio aut desides faciat vel robur 
quod absit conversacionis infringat, ideo premisso cum nostro Capitulo tractatu diligenti 
atque sollempni, quia ipsorum concordi consilio et communi consensu id eligimus, quod 
Ecclesia nostra seu Mensa Episcopalis ex subscriptis pati non debeat aliquod detrimentum, 
decimas Campestres in villis videlicet Benchowitz, Sylbirkop (al. Zylbirkop). Suchdol, 
Coronowacetz, districtus Rathiboriensis, ex quibus nobis hactenus modica utilitas resul
taba!, eisdem Priorisse et Conventui et in personis earum ipsi earum Monasterio in Rathibor 
damus, donamus et conferimus in alimoniam Sororum eiusdem Monastery proprietatis iure 
perpetuo possidendas, dictas decimas eidem Monasterio presentibus asscribentes, dantesque 
eisdem Priorisse et Conventui auctoritatem etliberam potestatem apprehen(den)di possessio
nem decimarum ipsarum neenon utendi et fruendi ipsis sicut eis videbitur expedire', dictosque 
Priorissam Conventum et Monasterium quantum in nobis est, presentibus constituimus pre- 
dictarum decimarum legittimos et perpetuos possessores. In quorum testimonium Sigilla, 
nostrum et Capituli nostri, presentibus sunt appensa. Actum Wratislauie Kalendas Junij 
in nostro Capitulo generali, Presentibus dominis Henrico de Baruth Prepósito, Magistro 
Goschone Cantore, Walthero Scolastico nostris, Nicolao Prepósito etHermanno de Beczow 
Decano Sancte Crucis, Magistro Arnoldo de Proczano, Andrea Archidiácono, Johanne 
Custode Opoliensibus, Henrico Archidiácono Legnicensi, Henrico de Jeschotel, Henrico 
de Drogus, Magistro Stankone, Symone de Marsow, Magistro Apeczcone officiali, Tyczcone 
de Panowitz, Tammone Quas, Jacobo advocati de Nyza, Heyncone de Bantz, Ylico de 
Wansow, Johanne de Ladymiria et alijs quamplurimis diete nostre ecclesie Wratislauiensis
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Canonicis, in Capitulo eodem ad sonum Campane congregatis. Datum Sub anno domini 
Millesimo Trecentesimo Tricésimo Quinto.

Zwei E x em p la re , deren  eines beschädigt i s t ,  dem ändern  das Siegel des Bischofs fehlt. A uf dem v o r
handenen bischöflichen Siegel lieg t in dem vertieften  inneren  R aum e ein genau  e ingepasstes S tück  dickes 
P ap ie r, nach A rt de r O blaten-Siegel. Doch m ag es wohl n u r  zum Schu tze  aufgeleg t se in , da das G epräge 
d a ru n te r  seh r scharf ist. In  dem einen E xem p lar s teh t A rnoldus de Proczano  nach dem  A rchidiaconus 
von L iegnitz .

X X I X .
1337. Feb. 3.

In  nomine domini amen. Nos Deczco Judex Curie ßatiboriensis per Magnificum Principem 
dominum nostrum dominum Nicolaum ducem üppauiensem etRatiboriensem specialiter adhoc 
deputatus, quod omnes resignaciones bonorum, quas sub vendicionis commutacionis aut quo- 
cumque alio tytuloinTerraRatiboriensi dumcumque fieri contigerit, debeant fieri coram nobis, 
notum volumus esse universis tarn presentibus quam posteris lianc paginam inspecturis, 
Quodbonesta femina domina Isalda quondam Petridicti Strala relicta, et filii ipsius Fredco et 
Peshco, in pleno suorum corporum menciumque suarum sospitate existen(te)s, coram nobis 
constituti, prehabita matura et sana deliberacione ac specialiter iam dicte domine omnium 
aliftrum puerorum, filiorum et filiarum, benivolo consensu ad boe accedente, Viliam ас 
hereditatem suam Lgota vulgariter nuncupatam in Districtu Ratiboriensi situatam cum 
omnibus suis utilitatibus proventibus et pertinenciis in quibuscumque consistunt, cum limi- 
tibus et terminis quibus eadem villa ас bereditas ab antiquo limitata est et distincta, eciam 
cum pieno iure et dominio, prout ad ipsos noscitur pertinere, Conventui Sanctimonialium 
apud Civitatem Ratiboř in Monasterio sancii Spiritus beateque Marie virginis et matris 
gloriose, ac beati Jobannis apostoli et ewangelisto sub professione et obediencia ordinis 
sancti Dominici manencium, Vendiderunt ac liberaliter sibi et suo iam dicto Monasterio in 
perpetuum iure hereditario et proprietatis tytulo cum omnibus prenominatis possidendam 
et habendam resignaverunt, pro Sexaginta marcis paratorum grossorum pragensium, de 
quibus se integraliter fore compagatos prefata domina et filii eius publice coram nobis sunt 
professi. Hoc eciam adiecto, quod si umquam sepefata domina et filii ac filie ipsius pre- 
dictam villam ac hereditatem pro Sexaginta marcis grossorum paratorum simul et semel ipsi 
Conventui dandis et solvendis sicut earn vendiderunt, reemere voluerint, hoc ipse Conventus 
benivole concedit et admittit. In cuius rei testimonium presentem litteram conscribi parcium 
precibus inclinati mandavimus et nostro sigillo communiri. Actum apud Ratiboř anno 
domini Millezimo Trecentezimo Tricezimo Septimo in die sancti Blasei Episcopi et martiris,
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Presentibus hiis dominis, Mstikone de Corniez, Wernero dicto Pashcouicz, Leksha procu
ratore Ratiboř. et eciam Nicolao dicto Grudnar, Peshcone de Czulcz et Petro de Nova ecclesia, 
Civibus in Ratiboř, et aliis fidedignis.

Preterea nos Ekembertus de Comorow et Predco superius nominatus, promittimus bona 
fide et solida manu absque omni dolo sub eadem attestacione testium, prout super huius- 
modi empeione et vendicione plenius et clarius superius continetur, dictum Conventum 
Sanctimonialium cum suo Monasterio predicto erga omnem hominem repetentem aut repetere 
volente,m predictam villam ac hereditatem aut aliquam partem eius, solempniter exbrigare 
et omnimode indempnem conseruare. Unde in testimonium huius nostri promissi presentem 
litteram nostris sigillis mandavimus communiri. Datum per manus domini Petri Wladiz- 
lauiensis Plebani anno die et loco ut supra.

A n v io le tte r Seide hängen  d re i k leine ru n d e  Siegel m it W ap p en sch ild en , 1) ein H irschgew eih , m it 
d e r U m schrift: S. D E Z C O N IS . D E . C IT G O W  (?). 2 ) ein halbes H irschgew eih : S. E C B E R T I. D E .
K V M N E R O  V. 3) ein sen k rech ter B alken durch  die M itte  des Schildes : S. F R E D E M A N N I, ST R A L .

X X X .
1337. Feb. 17.

I n  nomine domini Amen. Sapientum sanxit auctoritas ut ea que aguntur et sunt longevis 
duratura temporibus, litterarum apicibus et sciencia testium, ut eciam ad noticiam futurorum 
veniant fulciantur. Noverint igitur universi tam presentes quam posteri hanc paginam 
inspecturi seu audituri, Quod Nos Nicolaus dei gracia Dux Oppauiensis et Ratiboriensis 
matura et bona prehabita deliberacione ac requisito nostrorum fidelium consilio, villam ac 
hereditatem nostram Suchapsina vulgariter nuncupatam, in Terra nostra Oppauiensi sed in 
iure Lubshicensi situatam, cum universis et singulis suis utilitatibus, proventibus, serviciis, 
iuribus, serviciali avena id est avena venatorum que Theutonico eloquio lovczhaber appel- 
latur, et cum censu silvático, pratis, aquis, cum allodio habente ad se quatuor laneos minus 
uno quartali pertinentes, et cum omnibus pertinenciis in quibuscum(que) consistunt et quo- 
cumque nomine censeantur, que nunc sunt vel in futurum esse poterint, infra metas términos 
ас limites quibus eadem villa ac hereditas ab antiquo circumferencialiter limitata est et 
distincta, Eciam cum pieno nostro iure et dominio ducali, prout ad nos noscitur pertinere, 
Conventui sororum Sanctimonialium sub professione ordinis sancti Dominici in Monasterio 
sancti Spiritus beateque Marie semper virginis ac beati Johannis apostoli et ewangelizte in 
Civitate Ratiboř Cristo famulancium, vendidimus ac liberaliter sibi et suo iam dicto Monas
terio pro Trecentis marcis grossorum Pragensium Moravici numeri, pro qualibet marca 
sexaginta et quatuor grosses computando, nobis integraliter datis iam et solutis, resignamus
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cum omnibus superius nominatis et expressis possidendam et habendam in perpetuum iure 
hereditario et tytulo proprietatis, prout per nos usque nunc habita extitit et possessa, 
excepto solo Eubo prope sepefatam villam iacente, quem occasione venacionis nobis reser- 
vamus. Volumus et promittimus eciam, predictum Conventum Sanctimonialium cum suo 
dicto Monasterio erga omnem hominem cuiuscumque condicionis fuerit vel dignitatis, ab 
omni inpeticione seu repeticione, si que sibi pro memorata villa ac hereditate aut pro aliqua 
parte eius quomodolibet moveretur, solempniter exbrigare et indempnem conservare. In 
cuius rei testimonium ac perpetuám huius vendicionis firmitatem presentem litteram conscribi 
et nostri appensione sigilli mandavimus communiri. Actum et datum apud Ratiboř in Castro, 
xiij0. Kal. Marcij, anno domini Millezimo Trecentezimo Tricezimo Septimo, presentibus 
nostris fìdelibus domino Wokcone de Sczicina, Borsuta Camerario, Ylmanno de Linauia, 
Hyncone de Lubshicz, Pribislao Czudario nostro, Fredrico de Lodnicz, Alberto longo ac 
aliis multis fìdedignis, et domino Petro Wladizlauiensi, nostro Capellano, cuius manibus 
loco die et anno predictis presencia conscribuntur.

An ro then  Seidenfäden das g rosse  R eite rsiege l des H erzogs m it sen k rech t gethe iltem  Schild, und de r 
U m schrift: S IG IL L V M . N IC O L A I. D E I. G R A C IA . D Y C IS . O P P A  V IE .

X X X I .
1338. Sept. 21.

In  nomine domini amen. Cunctorum perit memoria factorum, nisi scripture presidio et 
testium amminiculo fuerint insignita, ut eciam ad noticiara veniant futurorum. Nos igitur 
Nicolaus dei gracia Oppauiensis et Ratiboriensis Terrarum Dux, universis presentibus et 
futuris hanc paginam inspecturis volumus fieri mainfestum protestantes, Quod honesta 
femina domina Isaldis quondam Petri dicti Strala relicta, ac filij eius Fredricus et Petrus, 
filieque eiusdem Costka, Anna et Katherina, in plena suarum mencium et suorum corporum 
sospitate ad nostram venientes presenciam, prehabita matura et sana deliberacione ас 
suorum amicorum requisito consilio, villam ac hereditatem suam Lgota vulgariter nuncupatam 
in districtu Ratiboriensi super Golam situatam, cum suis universis et singulis utilitatibus, 
proventibus et pertinencijs, in quibuscumque consistunt et quocumque nomine censeantur, 
cum metis eciam, gadibus ac limitibus quibus eadem villa ac hereditas ex antiquo limitata 
est et distincta, cum pieno eciam iure et dominio, prout ad ipsos et ad ipsas noscitur per- 
tinere, Conventui Sororum Sanctimonialium in Civitate Ratiboř in Monasterio Sanctispiritus 
et Beate Marie semper virginis ac beati Johannis apostoli et ewangelizte, sub voto et pro
fessione Ordinis sancti Dominici Cristo militancium, Vendiderunt ac liberaliter sibi nomine
eiusdem Monastery in perpetuum iure hereditario et proprietatis tytulo possidendam et 

I I .  18
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liabeiidam resignavemnt pro Centum marcis grossorum Pragensium, de quibus se iam dicta 
domina Isaldis et filij ae filie ipsius integraliter et plenarie fore pagatos, coram nobis publice 
sunt professi Renunciantes omni Juri et accioni, si quid ipsis umquam Juris et accionis in 
predicta villa ac hereditate quomodolibet competere videretur. In cuius rei testimonium 
Nos parcium precibus inclinati buiusmodi vendicionem et empcionem ratam atque gratam 
habentes, presentem litteram conscribi et nostri appensione sigilli mandavimus communiri. 
Actum apud Ratiboř anno domini Millezimo Trecentezimo Tricezimo Octavo in die beati 
Mathei apostoli et ewangelizte, Presentibus nostris fidelibus Jacobo dicto Skelba milite, 
Deczcone nostre Curie Ratiboriensis Judice, Msticone de Corniez, Henrico dicto Hoberk, 
Wernero de Oderberk, Peshcone de Czulcz cive Ratiboriensi et aliis multis fidedignis.